ỦY BAN NHÂN DÂN [Tên xã/phường/quận, in hoa]
   ----------------------------
Số: ...... /BB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------
 ..........., ngày ... tháng ... năm 202...

BIÊN BẢN
HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI GIỮA LÃNH ĐẠO UBND
VỚI CÔNG DÂN/NHÂN DÂN [Tên xã/phường/quận]
[Quý ... / Năm ...... / Định kỳ]

- Thời gian: Từ ...... giờ ...... đến ...... giờ ......, ngày ... tháng ... năm ......
- Địa điểm: Hội trường UBND / Nhà văn hóa tổ dân phố/thôn ....................................
- Chủ trì: Ông/Bà .................................................... (Chức vụ: Chủ tịch UBND ...)
- Đồng chủ trì (nếu có): Ông/Bà ............................................. (Chức vụ: Chủ tịch MTTQ ...)
- Thư ký: Ông/Bà ..................................................... (Chức vụ: .........................)

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Đại diện lãnh đạo UBND và các phòng ban:
   - Ông/Bà ....................................................................
   - Ông/Bà ....................................................................
2. Đại diện MTTQ và các đoàn thể:
   - ....................................................................
3. Đại diện công dân/nhân dân:
   - Tổng số mời: ...... người
   - Có mặt: ...... người (danh sách kèm theo phụ lục)
   - Vắng mặt: ...... người (lý do: ............................)

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1. Ông/Bà [Chủ trì] khai mạc hội nghị, thông qua chương trình đối thoại.

2. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân trong quý/năm qua.

3. Các ý kiến, kiến nghị của công dân:
- Ông/Bà.......................(địa chỉ: .......................): Kiến nghị về .................................................
Trả lời tại chỗ: ....................................................................
- Ông/Bà ....................... (địa chỉ: .......................): ....................................................................
Trả lời tại chỗ: ....................................................................
- Tổng cộng: ...... ý kiến/kiến nghị, trong đó:
     + Đã trả lời, giải quyết tại chỗ: ...... ý kiến
     + Ghi nhận để xem xét, giải quyết: ...... ý kiến (thời hạn: ....................)

4. Kết luận của chủ trì:
   - Giao các phòng ban liên quan giải quyết các kiến nghị còn lại trong thời hạn quy định.
   - Tiếp tục tổ chức đối thoại định kỳ để lắng nghe ý kiến nhân dân.

Hội nghị kết thúc vào ...... giờ ...... cùng ngày trong không khí dân chủ, thẳng thắn.

Biên bản đã được đọc lại trước hội nghị, các đại biểu nhất trí nội dung.

Biên bản lập thành ...... bản có giá trị ngang nhau, lưu tại UBND và MTTQ.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND;
- MTTQ cùng cấp;
- Lưu: VT, UBND.

	THƯ KÝ HỘI NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên)
 ..................................
	 CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ
 (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu cần)
 ..................................